
令和４年９月１日 

保護者 各位 

                             大府市教育委員会教育長 

                              大府市立北山小学校長 

 

大府市学校情報発信システムの運用開始について（依頼） 

 

初秋の候、保護者の皆様におかれましては、平素より本市及び本校の教育活動に御協力・

御支援を賜り、厚く御礼を申し上げます。 

さて、本市では、学校と家庭の情報共有を正確に行い、保護者の方々の利便性向上につな

げるため、学校と保護者とのコミュニケーションツールとして、児童生徒の欠席連絡、家庭

への書類配布などを発信するために利用する「大府市学校情報発信システム」（以下「システ

ム」という。）を全ての市立小中学校にて運用を開始します。 

つきましては、下記のとおり運用いたしますので、本件の趣旨を御理解いただき、御協力

いただきますようお願いいたします。 

 

記 

 

１ 利用するシステム 

C4th Home&School（株式会社 EDUCOM） 

 

２ 利用方法 

①別紙（学校情報配信アプリ利用説明書）を参照してアカウントの登録をしてください。 

②アカウントの登録は９月１５日（木）までにお願いします。 

 

３ 運用開始日 

  令和４年１０月１日から 

※運用開始日までにアカウントの登録をお願いします。 

  ※令和４年９月２０日（火）に学校からテスト配信を行い、令和４年９月２８日（水）に

教育委員会からテスト配信を行いますので、御協力をお願いします。 

 

４ 運用内容 

内  容 説   明 

① 欠席連絡 「C4th Home&School」から欠席・遅刻等の連絡内容を送信して

ください。なお、アプリのみの欠席・遅刻の連絡は、８時２０分

までにお願いします。 

（担任が、確認しづらくなります。８時２０分を過ぎてからの

連絡は、アプリへの入力とともに、電話連絡もお願いします） 

② 文書・お便りの配信

（共通連絡） 

主に“保護者の方を閲覧の対象”としている配布物について、 

「C4th Home&School」を用いて配信します。 

＜文書・お便りの例＞学校だより、学年だより など 

③ 緊急情報発信 学校メルマガで発信していた緊急情報や学校案内情報につい

て「C4th Home&School」での発信に移行します。 

④ アンケート 学校評価等のアンケート調査を「C4th Home&School」を使用し

て配信しますので、御協力をお願いします。 

＜本件に関する問い合わせ先＞ 

① 学校での運用に関すること 

大府市立北山小学校 教頭 古川 雅生 連絡先:0562-47-0685 

② アカウント登録・システム操作に関すること 

株式式会社 EDUCOM  連絡先：別紙参照 


